
令和７年９月１０日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 福井県トラック協会 

Ｇマーク加点対象セミナー 

 
 

プラン２０２５目標達成 フルセミナー 

～削減目標達成への取り組み～ 
 

 

 平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、全日本トラック協会では、令和７（２０２５）年までに、事業用トラックを第一当

事者とする死者数と重傷者数の合計を９７０人以下とし、飲酒運転ゼロを目指すという目標を掲げ、

死者数と重傷者数の合計を車両台数１万台あたり「６．５人以下」とすることを全都道府県の共有目

標とする「トラック事業における総合安全プラン２０２５（プラン２０２５）」を策定しました。 

 この数値目標を達成するため、「プラン２０２５」の内容と「交差点事故」・「追突事故」の防止を中

心テーマに、最新の情報を織り込んだ事故防止対策についてご理解いただくとともに、出席者同士の

小集団での情報交換をおこない、自社での事故防止活動のヒントを見つけていただくためのセミナー

を実施致します。 

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ともセミナーにご参加賜りたくよろしくお願

い致します。 

 

記 

 

１．日  時  令和７年１０月２１日（火）１３：３０～１６：３０ 

（１）「事業用トラックにおける事故の傾向と防止対策」（７０分程度） 

（２）グループディスカッション（９０分程度）※ 

（３）まとめ、アンケート記入（１０分程度） 

２．場  所  福井県トラック総合研修会館３Ｆ 

３．講  師  ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社 

モビリティコンサルティング部 担当部長 中濱 春樹 氏 

４．対 象 者  経営者および管理者（現場での安全を管理される方） 等 

５．募集人数  定員６０名（先着順。定員になり次第、締め切ります） 

６．申込方法  添付「参加申込書」にご記入の上、１０月７日（火）までに FAX又はメール 

（nakamura@f-ta.jp）にてご返信ください。 

７．注意事項  メモを取る場面がありますので、筆記用具をご持参ください。 

８．その他 本セミナーは、２０２６年度Ｇマーク グループ１-（２）の加点対象となります。 

（管理者が受講した場合も３点付与） 
 

以上 

 

  ＜問い合わせ先＞ 

福井県トラック協会 業務部 担当：中村 

ＴＥＬ：0776-34-1713 



宛 先：福井県トラック協会 中村 あて 

ＦＡＸ：0776-34-2136 メール：nakamura@f-ta.jp 

 

令和  年  月  日 
 

 

 

プラン２０２５目標達成 フルセミナー 

～削減目標達成への取り組み～ 

参加申込書 
 

 

事業者 

支店・営業所名 
 

受講者 

① 

所属・役職  

氏 名  

受講者 

② 

所属・役職  

氏 名  

受講者 

③ 

所属・役職  

氏 名  

 

（注１）定員６０名になり次第、締め切らせて頂きます。 
 

 

＜締切日＞ 令和７年１０月７日（火曜日） 


